2023 年 11 月 10 日

各  位

                       会 社 名  株式会社 ＭＩＥコーポレーション

                                代表者名   取締役社長  中山 弥一

                             (コード番号 ３４４２名証メイン)

                       問合せ先   取締役副社長 岡 和明

                            (ＴＥＬ ０５９４－３１－６６６８)

2024年３月期 第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年 5 月 12 日に公表いたしました 2024 年３月期の第２四半期連結累計期間の業績予想と実績に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．2024 年３月期 第２四半期連結累計期間の業績予想数値と実績値の差異

（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,150

百万円

185

百万円

165

百万円

125

円 銭

103.85

実 績 値 （ Ｂ ） 3,361 294 274 178 148.37

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 211 109 109 53 ―

増 減 率 6.7％  58.9％  66.1％  42.4％  ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023 年３月期第２四半期）
3,378  258  213  124  103.6

２．差異の理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、汎用品及び受注品ともに売上が想定を上回った

こと、また、原価低減により受注品の粗利益率が向上したことにより、売上高、各利益とも予想を上回

る結果となりました。

なお、通期の業績予想につきましては、2023 年 11 月 7 日に公表いたしました「業績予想の修正及

び配当予想の修正（復配）に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上